Que, con Oficio N° 000581-2026-GR.LAMB/GRED [516181892-0], el Gerente Regional de Educación
Lambayeque, de la Unidad Ejecutora 304 Gerencia Regional de Educación Lambayeque, comunica que
requiere asignación presupuestal para financiar la apertura de las estrategias educativas para el Buen
Inicio del Año Escolar 2026, por el importe de S/ 142 615,00 (ciento cuarenta y dos mil seiscientos quince
con 00/100 soles);

Que, con Oficio N° 000253-2026-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [516154182-1], el responsable de la
Unidad Ejecutora 302 Educación Lambayeque, solicita asignación presupuestal para financiar el
mantenimiento de 132 instituciones educativas focalizadas de la jurisdicción de la UGEL Lambayeque, con
la finalidad de implementar las actividades programadas por la Gerencia Regional de Educación, por el
importe de S/ 497 766,00 (Cuatrocientos noventa y siete mil setecientos sesenta y seis con 00/100 soles);

Que, mediante Informe Técnico N° 000296-2026-GR.LAMB/GRPPM-SGP. [516182133- 0], la Sub
Gerencia de Presupuesto del Gobierno Regional del Departamento de Lambayeque, opina que es
procedente efectuar una Modificación Presupuestaria en el nivel funcional programático entre Unidades
Ejecutoras en el Presupuesto del Gobierno Regional de Lambayeque para el Año Fiscal 2026, hasta por el
importe total de S/ 640 381,00 soles (SEISCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO
Y 00/100 SOLES), dichos recursos serán transferidos de las Unidades Ejecutoras 300 Educación Chiclayo
y 303 Educación Ferreñafe; con cargo a la Fuente de Financiamiento 5. Recursos Determinados, Rubro
15. Fondo de Compensación Regional (FONCOR) a las Unidades Ejecutoras 302 Educación Lambayeque

[...]

Presupuestaria y sus modificatorias, se considera procedente efectuar una modificación presupuestal en el
nivel funcional y programático entre Unidades Ejecutoras, en el presupuesto del Pliego 452 Gobierno
Regional de Lambayeque para el Año Fiscal 2026, hasta por el monto de S/ 640 381,00 (SEISCIENTOS
CUARENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO Y 00/100 SOLES), dichos recursos serán transferidos
de las Unidades Ejecutoras 300 Educación Chiclayo y 303 Educación Ferreñafe, a las Unidades
Ejecutoras 302 Educación Lambayeque y 304 Gerencia Regional de Educación Lambayeque, Genérica de

Gasto 2.3 Bienes y Servicios, con cargo a la Fuente de Financiamiento 5.